
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ 

ПРИ ПРЕЗИДЕНТОВІ УКРАЇНИ 

ОДЕСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ІНСТИТУТ ДЕРЖАВНОГО 

УПРАВЛІННЯ 

 

 

 

 

 

 

 

13 квітня 2017 року                                                                       № 212/4 

 

 

 

 

 

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОДЕСА  2017 

 

 

 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

 13 квітня 2017 року                                                                                    № 212/4 

 

І. Інституційна модернізація навчального закладу 

 

1. Про структуру Одеського регіонального інституту державного управління 

Іжа М.М., Попов М.П., Толпиго О.Ф. 

 

2. Про Положення про Вчену раду Одеського регіонального інституту 

державного управління 

Іжа М.М., Кривоцюк П.С. 

 

ІІ. Навчальна робота 

3. Про звіт відділу з навчальної роботи про роботу з підвищення якості 

навчального процесу у відповідності до Плану дій інституту на 2016-2020 

роки  

Попов М.П., Фурман С.К., Євстюніна Ю.В., Куспляк І.С. 

 

4. Про визнання атестату професора М.Г.Левіна 

Попов М.П., Безверхнюк Т.М. 

 

ІІІ. Наукова робота 

5. Про підготовку підсумкової науково-практичної конференції інституту 

Попов С.А., Ємельянова О.М. 

 

6. Про хід виконання рішення Вченої ради інституту від 8 грудня 2016 року 

№208/10-2 «Про Звіт про наукову діяльність Одеського регіонального 

інституту державного управління  у 2016 році» 

Попов С.А., Ємельянова О.М., Матвєєнко І.В. 

 

7. Про рекомендацію до друку рукописів наукових і навчальних праць 

Попов С.А., Приходченко Л.Л., Яроміч С.А. 

 

ІV. Різне 

8. Про затвердження освітньої програми та навчального плану спеціальності 

281 «Публічне управління та адміністрування» 

Попов М.П., Пахомова Т.І. 

 

9. Про схвалення відомостей, які містяться у справі щодо ліцензування 

розширення проведення освітньої діяльності у сфері вищої освіти на 

здійснення освітньої діяльності на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти 

Попов М.П., Пахомова Т.І. 

 



10. Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору на 

заміщення вакантних посад науково-педагогічних працівників Одеського 

регіонального інституту державного управління та укладання з ними 

трудових договорів (контрактів) 

Попов М.П., Толпиго О.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Національна академія державного управління 

при президентові України 

Одеський регіональний інститут державного управління 

 

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

13 квітня 2017 року                                                                          №212/4-1 

 

Про структуру Одеського регіонального інституту державного 

управління НАДУ при Президентові України 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого заступника директора 

інституту М.П.Попова про структуру Одеського регіонального інституту 

державного управління НАДУ при Президентові України, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Схвалити в цілому структуру Одеського регіонального інституту 

державного управління Національної академії державного управління при 

Президентові України. 

 

2. Першому заступнику директора інституту М.П.Попову, начальнику 

відділу по роботі з персоналом О.Ф.Толпиго до 20 квітня 2017 року надати 

пропозиції щодо структури Одеського регіонального інституту державного 

управління до Вченої ради Національної академії державного управління при 

Президентові України. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на голову Вченої 

ради М.М.Іжу. 

 

Голова Вченої ради                                                      М.М.Іжа 

 

Вчений секретар                                                           П.С.Кривоцюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Національна академія державного управління 

при Президентові України 

Одеський регіональний інститут державного управління 

 

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

 

13 квітня 2017 року                                                                                   №212/4-2 

 

Про Положення про Вчену раду Одеського регіонального інституту 

державного управління 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови Вченої ради інституту 

М.М.Іжи про Положення про Вчену раду Одеського регіонального інституту 

державного управління, Вчена рада УХВАЛИЛА: 

 

1. Схвалити в цілому Положення про Вчену раду Одеського 

регіонального інституту державного управління (додається). 

 

2. Першому заступнику директора М.П.Попову, вченому секретарю 

П.С.Кривоцюку, юрисконсульту О.В.Грішину до 1 червня 2017 року 

доопрацювати зазначене Положення та оформити його наказом директора 

інституту. 

 

3. Вченому секретарю інституту П.С.Кривоцюку до 20 червня 2017 

року оприлюднити зазначене Положення на офіційному веб-сайті інституту. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на голову Вченої 

ради М.М.Іжу. 

 

 

Голова Вченої ради                                                   М.М.Іжа 

 

Вчений секретар                                                        П.С.Кривоцюк 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 

до рішення Вченої ради  

від 16.03.2017 р. №211/3-2 

 

П О Л О Ж Е Н  Я 

про Вчену раду Одеського регіонального інституту державного управління 

 

І. Загальні положення 

 

1.1. Положення визначає порядок формування та організації роботи 

Вченої ради Одеського регіонального інституту державного управління (далі 

– Вчена рада регіонального інституту) Національної академії державного 

управління при Президентові України (далі – Національна академія). 

1.2. Вчена рада є колегіальним органом управління Одеського 

регіонального інституту державного управління (далі – Інститут). 

1.3. Вчену раду утворено для погодженого вирішення питань, які 

віднесені до компетенції Інституту як державного вищого навчального 

закладу в загальнонаціональній системі підготовки, спеціалізації і 

підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого 

самоврядування, обговорення найважливіших напрямів діяльності, реалізації 

покладених на нього завдань, визначення перспектив розвитку закладу. 

1.4. Вчена рада у своїй діяльності керується Конституцією України і 

законами України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, 

Статутом регіонального інституту, Положенням про Вчену раду 

регіонального інституту, наказами президента Національної академії. 

1.5. Діяльність Вченої ради регіонального інституту ґрунтується на 

принципах демократизму, транспарентності, законності, колегіальності, 

безперервності та ефективності діяльності. 

 

ІІ. Основні завдання та функції 

 

2.1. У межах компетенції Вчена рада ухвалює рішення щодо: 

2.1.1. визначення пріоритетних напрямів діяльності регіонального 

інституту та перспектив його розвитку; 

2.1.2. забезпечення виконання Конституції та законів України, 

нормативно-правових актів Верховної Ради України, Президента України, 

Кабінету Міністрів України, інших актів чинного законодавства з питань, 

віднесених до сфери діяльності регіонального інституту, наказів президента 

Національної академії; 

2.1.3. розгляду основних напрямів економічного та соціального 

розвитку регіонального інституту; 

2.1.4. ініціювання запровадження нових спеціальностей та 

спеціалізацій; 



2.1.5. визначення пріоритетних напрямів наукових досліджень;  

2.1.6. забезпечення якості навчального процесу, наукових та 

дисертаційних досліджень у регіональному інституті; 

2.1.7. забезпечення ефективної підготовки, спеціалізації та підвищення 

кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого 

самоврядування, що покладено на регіональний інститут; 

2.1.8. формування та реалізації видавничої політики регіонального 

інституту; 

2.1.9. обрання шляхом таємного голосування на посади професорів, 

завідувачів кафедр, інших науково-педагогічних працівників регіонального 

інституту; 

2.1.10. заслуховування та схвалення звітів, аналітичних та інших 

матеріалів регіонального інституту; 

2.1.11. планування, виконання бюджету регіонального інституту, а 

також державного замовлення на підготовку фахівців; 

2.1.12. організації контролю виконання основних завдань і функцій, 

покладених на регіональний інститут. 

 

2.2. Відповідно до основних завдань Вчена рада: 

2.2.1. схвалює концепцію розвитку регіонального інституту та 

програму заходів щодо її реалізації; 

2.2.2. формує та вносить на розгляд президента та Вченої ради 

Національної академії пропозиції щодо внесення змін до Статуту 

регіонального інституту; 

2.2.3. ініціює перед Вченою радою Національної академії розгляд 

питання про внесення змін до структури регіонального інституту, його 

основних структурних підрозділів; 

2.2.4. затверджує положення про структурні підрозділи регіонального 

інституту; 

2.2.5. ухвалює фінансовий план і річний фінансовий звіт регіонального 

інституту; 

2.2.6. визначає систему та затверджує процедури внутрішнього 

забезпечення якості навчального процесу; 

2.2.7. сприяє діяльності спеціалізованих вчених рад регіонального 

інституту із захисту дисертацій; 

2.2.8. здійснює моніторинг та аналізує науково-педагогічну діяльність 

кафедр регіонального інституту; 

2.2.9. розглядає пропозиції та затверджує рішення з питань організації 

навчального процесу; підводить підсумки якості підготовки фахівців; 

розглядає концепції розвитку спеціальностей та підготовки фахівців; 

ухвалює навчальні програми і навчальні плани при відкритті нових 

спеціальностей та спеціалізацій; 

2.2.10. визначає зміст, структуру, форми та методи навчання, а також 

проводить контроль якості навчального процесу та підготовки слухачів, 

аспірантів, докторантів регіонального інституту; 



2.2.11. формує перспективні напрями розвитку системи підготовки, 

підвищення кваліфікації та спеціалізації державних службовців, посадових 

осіб місцевого самоврядування; 

2.2.12. затверджує нормативи та визначає обсяги наукового і 

педагогічного навантаження для різних категорій науково-педагогічних 

працівників регіонального інституту; 

2.2.13. заслуховує питання щодо підготовки, публікації навчальних, 

наукових і науково-інформаційних видань та рекомендує їх до надання 

відповідного грифу; затверджує плани наукової і видавничої діяльності 

регіонального інституту; 

2.2.14. проводить обрання шляхом таємного голосування на посади 

завідувачів кафедр, професорів, інших науково-педагогічних працівників 

регіонального інституту; 

2.2.15. присвоює вчені звання доцента і старшого дослідника та подає 

відповідні рішення на затвердження до атестаційної колегії центрального 

органу виконавчої влади у сфері освіти і науки; 

2.2.16. ініціює перед Вченою радою Національної академії питання про 

присвоєння вченого звання професора; 

2.2.17. обговорює та схвалює плани підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників регіонального інституту; 

2.2.18. розглядає питання про прийом в аспірантуру і докторантуру 

регіонального інституту; 

2.2.19. рекомендує працівників і випускників регіонального інституту 

для їх навчання в  аспірантурі та докторантурі; 

2.2.20. ухвалює основні напрями наукових досліджень, теми 

дисертаційних досліджень, а також призначення наукових керівників 

аспірантів, наукових консультантів докторантів, заслуховує їх звіти; 

2.2.21. переглядає склад наукових керівників, консультантів та приймає 

рішення щодо усунення від наукового керівництва осіб, які не забезпечують 

своєчасну та якісну підготовку аспірантів або докторантів; 

2.2.22. заслуховує звіт про щорічну атестацію аспірантів та докторантів 

регіонального інституту; порушує клопотання перед Вченою радою 

Національної академії про встановлення у визначених випадках терміну 

перебування в аспірантурі та докторантурі диференційовано з урахуванням 

обсягу наукового доробку і ступеня готовності дисертації відповідно до 

чинного законодавства; 

2.2.23. створює комісії, робочі групи з питань основної діяльності 

регіонального інституту, а також для вивчення і підготовки окремих питань, 

що виносяться на розгляд Вченої ради, та затверджує положення про них; 

2.2.24. заслуховує щорічний звіт директора регіонального інституту; 

2.2.25. ініціює перед Вченою радою Національної академії питання 

щодо представлення в установленому порядку працівників регіонального 

інституту до нагородження та присвоєння вчених звань;  

2.2.26. затверджує символіку регіонального інституту; 



2.2.27. розглядає питання співпраці з органами самоврядування 

слухачів і студентів; 

2.2.28. приймає остаточні рішення про визнання іноземних документів 

про вищу освіту, наукові ступені та вчені звання під час прийняття на роботу 

науково-педагогічних та інших працівників, а також під час зарахування 

вступників на навчання; 

2.2.29. розглядає інші питання діяльності регіонального інституту 

відповідно до Статуту регіонального інституту. 

 

ІІІ. Порядок формування  

 

3.1. Склад Вченої ради регіонального інституту формується відповідно 

до Закону України «Про вищу освіту» та Статуту Одеського регіонального 

інституту державного управління. Вчену раду очолює її голова, якого 

обирають таємним голосуванням із числа членів Вченої ради, що мають 

науковий ступінь та/або вчене (почесне) звання, на строк діяльності Вченої 

ради регіонального інституту. До складу Вченої ради регіонального 

інституту входять за посадою директор, перший заступник директора, 

заступники директора регіонального інституту, учений секретар, начальник 

бібліотечного відділу, головний бухгалтер, керівники виборних органів 

первинних профспілкових організацій працівників регіонального інституту. 

До складу Вченої ради регіонального інституту входять також виборні 

представники, які представляють науково-педагогічних працівників і 

обираються з числа завідувачів кафедр, професорів, докторів наук, докторів 

філософії; виборні представники, що представляють інших працівників 

регіонального інституту і працюють на постійній основі в регіональному 

інституті; виборні представники аспірантів, докторантів; керівники органів 

слухацького та студентського самоврядування регіонального інституту 

відповідно до Статуту регіонального інституту.  

За рішенням Вченої ради регіонального інституту до її складу можуть 

входити також представники організацій роботодавців та асоціації 

випускників інституту. При цьому не менш як 75% складу Вченої ради 

мають становити науково-педагогічні працівники регіонального інституту. 

3.2. Член Вченої Ради регіонального інституту може бути виведений зі 

складу Вченої ради рішенням Вченої ради за грубе порушення цього 

Положення, пропуск трьох засідань протягом календарного року без 

поважних причин та відкликаний на вимогу 2/3 членів колективу, який 

висунув його до складу Вченої ради. 

3.3. Кількісний та персональний склад Вченої ради регіонального 

інституту затверджується директором регіонального інституту терміном на 

п’ять років. За потреби склад Вченої ради може змінюватися за ініціативи 

загальних зборів трудового колективу, 2/3 членів Вченої ради, директора 

регіонального інституту. 

3.4. Порядок висунення та обрання кандидатур, а також внесення 

часткових змін до складу Вченої ради регіонального інституту визначається 



Регламентом підготовки та проведення засідань Вченої ради регіонального 

інституту.  

3.5. Виборних представників працівників Інституту обирають загальні 

збори трудового колективу Інституту за поданням структурних підрозділів, у 

яких вони працюють, у порядку, визначеному відповідними нормативними 

документами; представників аспірантів і докторантів обирають збори 

аспірантів і докторантів у порядку, визначеному відповідними нормативними 

документами; слухачі та студенти обирають своїх виборних представників 

шляхом прямих таємних виборів, у порядку, визначеному відповідними 

нормативними документами. 

 

4. Організація роботи 

 

4.1. Організаційною формою роботи Вченої ради є засідання, які 

проводяться у міру необхідності, але не рідше, ніж один раз на місяць. 

Засідання Вченої ради правочинне, якщо у ньому беруть участь більше 

половини її членів, а з питань обрання на посади науково-педагогічних 

працівників і присвоєння вчених звань – не менше 2/3 її складу. 

4.2. Для розв’язання невідкладних питань позачергове засідання Вченої 

ради може бути скликане за ініціативою голови або 2/3 членів Вченої ради 

регіонального інституту.  

4.3. Члени Вченої ради беруть участь у засіданнях особисто.  

4.4. Питання на засіданнях Вченої ради розглядаються згідно з планом 

роботи, який складається на поточне півріччя. 

4.5. Для оперативної роботи Вченої ради регіонального інституту з 

числа її членів, а також шляхом залучення працівників на громадських 

засадах, можуть формуватися постійні комісії Вченої ради регіонального 

інституту. Порядок їх формування та функціонування визначається 

Положенням про постійні комісії Вченої ради регіонального інституту. 

4.6. Голова Вченої ради регіонального інституту: 

4.6.1. планує та контролює її роботу, веде засідання, несе 

відповідальність за виконання її завдань; 

4.6.2. вносить до порядку денного засідання Вченої ради питання, які 

вимагають оперативного розгляду (позапланові питання); 

4.6.3. представляє Вчену раду регіонального інституту у відносинах з 

органами державної влади, органами місцевого самоврядування, 

підприємствами, установами, організаціями, закладами та фізичними 

особами. 

4.7. Обов'язки голови Вченої ради регіонального інституту також 

можуть бути покладені, за його відсутності, на заступника голови Вченої 

ради регіонального інституту. Заступника голови Вченої ради регіонального 

інституту обирають відкритим голосуванням на першому засіданні 

новообраної Вченої ради регіонального інституту. 

4.8. Обов'язки ученого секретаря Вченої ради регіонального інституту 

виконує учений секретар регіонального інституту за посадою. В окремих 



випадках ученим секретарем Вченої ради регіонального інституту може 

призначатися штатний працівник регіонального інституту. Призначення на 

посаду ученого секретаря регіонального інституту і звільнення з посади 

проводиться наказом директора регіонального інституту. Учений секретар 

Вченої ради регіонального інституту перебуває в безпосередньому 

підпорядкуванні голови Вченої ради регіонального інституту. 

4.9. Учений секретар Вченої ради регіонального інституту у своїй 

роботі керується чинним законодавством України, Статутом регіонального 

інституту, цим Положенням та виконує такі функціональні обов’язки: 

4.9.1. організовує підготовку і проведення засідань, формує план 

роботи і порядок денний засідань Вченої ради регіонального інституту і 

представляє їх на затвердження голові Вченої ради регіонального інституту; 

4.9.2. реєструє осіб, присутніх на засіданні Вченої ради (членів Вченої 

ради і запрошених), і надає голові інформацію про кворум; 

4.9.3. веде підрахунок голосів членів Вченої ради, що беруть участь у 

відкритому голосуванні при ухваленні конкретного рішення; 

4.9.4. організовує відеозапис засідань Вченої ради регіонального 

інституту; 

4.9.5. відповідно до плану роботи Вченої ради регіонального інституту 

бере участь в організаційному забезпеченні колегіального обговорення та 

вирішення основних проблем навчально-методичної, наукової та 

консультативно-дорадчої діяльності регіонального інституту, забезпечує 

проведення засідань Вченої ради, доопрацьовує та візує її рішення; 

4.9.6. вносить на розгляд Вченої ради регіонального інституту 

узгоджені пропозиції щодо кандидатів на присвоєння вчених звань, 

забезпечує підготовку та оформлення необхідних документів, атестаційних 

справ, направлення їх до центральних органів виконавчої влади, що 

забезпечують впровадження державної політики у визначеній сфері 

діяльності; 

4.9.7. готує у межах своєї компетенції пропозиції до проектів положень, 

рекомендацій щодо організаційної, навчально-методичної та наукової роботи 

регіонального інституту; 

4.9.8. підписує і візує документи у межах своєї компетенції; 

4.9.9. готує звітні матеріали про роботу Вченої ради регіонального 

інституту; 

4.9.10. виконує інші завдання голови Вченої ради регіонального 

інституту. 

4.10. Підготовка та проведення засідань Вченої ради здійснюється 

відповідно до Регламенту підготовки та проведення засідань Вченої ради 

регіонального інституту. 

4.11. Рішення Вченої ради з кожного питання порядку денного 

приймаються відкритим голосуванням простою більшістю її членів, 

присутніх на засіданні, а в разі потреби – таємним голосуванням. 

4.12. Таємне голосування проводиться з питань, які визначені даним 

Положенням та іншими нормативними документами. 



4.13. Для проведення процедури таємного голосування обирається 

лічильна комісія у кількості непарного числа членів Вченої ради (зазвичай 

три особи); 

4.14. Для проведення процедури таємного голосування оголошується 

перерва, під час якої лічильна комісія забезпечує його проведення. 

4.15. Підрахунок голосів проводиться всіма членами лічильної комісії, 

результати голосування заносяться в протокол. Протоколи лічильної комісії 

про результати таємного голосування підписуються всіма членами лічильної 

комісії та затверджуються Вченою радою відкритим голосуванням. Після 

завершення голосування всі бюлетені опечатуються лічильною комісією і 

підлягають зберіганню протягом трьох років.  

4.16. Обраним шляхом таємного голосування вважається кандидат, 

який набрав ¾ голосів членів Вченої ради регіонального інституту. 

4.17. Рішення Вченої ради набувають чинності після їх підписання 

головою Вченої ради або головуючим при розгляді цього питання (якщо не 

встановлено іншого терміну введення цих актів або окремих їх пунктів у дію) 

та ученим секретарем.  

4.18. Вчена рада регіонального інститут має право делегувати у 

випадках необхідності своїх представників для участі в роботі державних 

екзаменаційних комісій, здійснювати представництво в органах управління 

освітою при розв’язанні питань удосконалення змісту вищої освіти, 

організації діяльності навчальних закладів системи вищої освіти. 

4.19. Виконання рішень Вченої ради покладається, як правило, на 

керівників структурних підрозділів Інституту. 

4.20. Контроль за виконанням рішень Вченої ради покладається, як 

правило, на директора, першого заступника директора, заступників 

директора та ученого секретаря регіонального інституту відповідно до їх 

функціональних обов’язків. 

4.21. Рішення Вченої ради розпорядчого характеру вводяться в дію 

наказами та розпорядженнями директора регіонального інституту. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Національна академія державного управління 

при Президентові України 

Одеський регіональний інститут державного управління 

 

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

13 квітня 2017 року                                                                                 №212/4-3 

 

 

Про звіт відділу з навчальної роботи про роботу з підвищення 

якості навчального процесу у відповідності до Плану дій інституту на 

2016 – 2020 роки 

 

Заслухавши та обговоривши звіт начальника відділу з навчальної 

роботи інституту С.К.Фурман про роботу з підвищення якості навчального 

процесу у відповідності до Плану дій інституту на 2016 – 2020 роки, Вчена 

рада зазначає, що  відділ здійснює послідовні кроки щодо підвищення якості 

навчального процесу в інституті у відповідності до Плану дій інституту на 

2016 – 2020 роки.  

 Зокрема, відділ приймав участь у проведенні акредитації спеціальностей 

8.15010009 «Місцеве самоврядування» за освітньо-кваліфікаційним рівнем 

«магістр» та 8.03060101 «Менеджмент організацій і адміністрування» (за 

видами економічної діяльності) за освітньо-кваліфікаційним рівнем 

«магістр»; формуванні переліку загальних компетенцій, якими повинен 

володіти випускник програм підготовки магістрів спеціальності 074 

«Публічне управління та адміністрування». 

У рамках щорічного конкурсу кафедр інституту проведено аналіз 

методичного забезпечення навчального процесу, в т.ч. аналіз застосування 

сучасних інтерактивних форм навчання. У березні 2017 р. оновлено Каталог 

електронного програмно-методичного забезпечення навчального процесу 

(для всіх курсів та форм навчання). 

З метою впровадження інформаційно-комунікаційні технології (ІКТ) у 

навчальний процес за допомогою сучасних мережних технологій  розпочато 

використання таких новітніх інформаційно-комунікаційних технологій, як 

безкоштовні сервіси Google Apps for Education (за результатами вивчення  

дистанційного курсу “Сервіси Google у професійній діяльності” (кафедра 

філософських та соціально-політичних наук). 

Протягом 1 кварталу здійснювався відеомоніторинг. Результати 

доводилися до відома кафедр. 

З метою забезпечення зворотного зв’язку із слухачами та студентами 

інституту та покращення організації навчального процесу і підвищення 

якості навчання запроваджено електронне опитування слухачів, що 



відповідає завданням щодо реалізації цілей Стратегії розвитку Національної 

академії державного управління при Президентові України на 2017–2021 

роки за напрямами діяльності в області організації навчального процесу(п.5.2 

Стратегії).  

Також, відповідно до завдань зазначеної Стратегії, з метою 

запровадження ефективної системи рейтингу кафедр і викладачів, а також з 

метою поліпшення якості навчального процесу в інституті наказом директора 

від 06.09.2016 № 94 була  затверджена системи внутрішнього забезпечення 

якості вищої освіти в ОРІДУ НАДУ при Президентові України. 

 Також, з метою поліпшення якості навчального процесу в інституті 

наказами директора від 29.08.2016 № 90 та від 06.09.2016 № 93 були 

затверджені положення про організацію освітнього процесу в ОРІДУ НАДУ 

при Президентові України та  про атестацію здобувачів вищої освіти ОРІДУ 

НАДУ при Президентові України. 

 

Враховуючи вищезазначене, Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Інформацію начальника відділу з навчальної роботи С.К.Фурман про 

роботу відділу з підвищення якості навчального процесу у відповідності до 

Плану дій інституту на 2016-2020 роки, прийняти до відома. 

 

2. Начальнику відділу з навчальної роботи С.К.Фурман, в.о. декана 

факультету державного управління І.С.Куспляку, декану факультету 

менеджменту Ю.В.Євстюніній забезпечити системну та результативну 

роботу по виконанню Стратегії розвитку Національної академії державного 

управління при Президентові України на 2017–2021 роки. 

З цією метою: 

2.1. продовжити удосконалення та активне використання системи 

опитувань щодо поліпшення навчального процесу в інституті, у тому числі з 

використанням інформаційно-комунікаційних технологій, для забезпечення 

зворотного зв’язку зі слухачами і студентами; 

2.2. розробити і запровадити ефективну систему інформування 

слухачів, аспірантів та викладачів про навчальні плани і графіки, можливості 

стажування, участі в комунікативних заходах тощо;  

2.3.  продовжувати розвиток системи позапрограмного навчального 

процесу, зокрема організацію дискусійних майданчиків, ділових клубів, 

спільних комунікативних заходів за участі викладачів, слухачів, аспірантів, 

докторантів, експертів тощо; 

2.4. продовжити разом із редакційно-видавничим (Патик О.В.) та 

бібліотечним  відділами (Макарова В.О.) роботу щодо забезпечення слухачів 

та викладачів достатньою кількістю навчально-методичної літератури, 

виданої переважно на базі Національної академії та інституту;  

2.5. з метою запровадження сучасних телекомунікаційних технологій 



інтерактивної взаємодії між слухачами та професорсько-викладацьким 

складом, а також з метою удосконалення якості організації навчального 

процесу, підтримати повторне вивчення  дистанційного курсу «Сервіси 

Google у професійній діяльності»; 

2.6. впровадити механізм регулярного проходження стажувань 

науково-педагогічних працівників інституту в органах державної влади та 

органах місцевого самоврядування. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника директора інституту М.П.Попова. 

 

Голова Вченої ради                                                     М.М.Іжа 

Вчений секретар                                                           П.С.Кривоцюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Національна академія державного управління 

при Президентові України 

Одеський регіональний інститут державного управління 

 

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

13 квітня 2017 року                                                                        №212/4-4 

 

Про визнання атестату професора М.Г. Левіна 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого заступника 

директора інституту М.П.Попова про визнання атестату професора 

М.Г.Левіна, професора кафедри управління проектами інституту, який 

видано рішенням Міністерства загальної та професійної освіти Російської 

Федерації від 16.06.1999 р. №261-п та керуючись п.14 ч.2 ст.36 Закону 

України «Про вищу освіту», Вчена рада УХВАЛИЛА: 

 

1. Визнати атестат професора серія ПР №005557, виданий Левіну 

Михайлу Григоровичу на основі рішення Міністерства загальної та 

професійної освіти Російської Федерації від 16.06.1999 року № 261-п, щодо 

присвоєння йому вченого звання професора. 

 

2. Відділу по роботі з персоналом (Толпиго О.Ф.), фінансово-

економічному відділу (Щасна І.М.) врахувати рішення Вченої ради у 

відповідних документах інституту і до 20 квітня 2017 року підготувати 

проект наказу директора інституту щодо встановлення доплати до 

посадового окладу М.Г.Левіна за вчене звання професора згідно з нормами 

чинного законодавства. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника директора інституту М.П.Попова. 

 

 

Голова Вченої ради                                               М.М.Іжа 

 

Вчений секретар                                                    П.С.Кривоцюк 

 

 

 

 

 



 

Національна академія державного управління 

при Президентові України 

Одеський регіональний інститут державного управління 

 

 

 

 РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

 

13 квітня 2017 року                                                                                 №212/4-5 

 

Про підготовку підсумкової науково-практичної конференції 

інституту 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника директора 

інституту з наукової роботи С.А.Попова щодо проведення підсумкової 

загальноінститутської науково-практичної конференції, Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

 

1. З метою виконання завдань, пов'язаних з імплементацією Законів 

України «Про вищу освіту», «Про інноваційну діяльність», «Про наукову та 

науково-технічну діяльність», «Про державну службу», Указів Президента 

України «Про сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні» та 

«Про деякі питання Національної академії державного управління при 

Президентові України», а також обговорення проблем реалізації завдань 

Стратегії сталого розвитку «Україна – 2020», Стратегії реформування 

державного управління України на 2016-2020 роки, Угоди про асоціацію 

України з Європейським Союзом, Концепції реформування місцевого 

самоврядування та територіальної організації влади в Україні, Стратегії 

розвитку Національної академії державного управління при Президентові 

України на 2017-2021 роки провести 27 жовтня 2017 року підсумкову 

Всеукраїнську науково-практичну конференцію за міжнародною участю на 

тему: «Реформування публічного управління та адміністрування: теорія, 

практика, міжнародний досвід», де першочерговими напрямами вважати:  

- розвиток системи регіонального управління в умовах децентралізації; 

- регіонально-економічна система: аналіз та шляхи розвитку; 

- соціально-політичний та соціокультурний розвиток Південного 

регіону України; 

- теоретико-методологічне обгрунтування та напрями впровадження 

децентралізації на сучасному етапі; 

- Україна в інтеграційних процесах; 

- інноваційні технології в електронному управлінні; 

- проектно-орієнтоване публічне управління: теорія і практика; 

- реформування системи професійного навчання публічних службовців; 



- право в публічному управлінні; 

- сучасні інструменти менеджменту в публічному управлінні. 

 

2. Заступнику директора інституту з наукової роботи С.А.Попову, 

начальнику відділу координації наукових досліджень та інформаційно-

аналітичної роботи О.М.Ємельяновій до 26 травня 2017 року підготувати і 

подати на розгляд в установленому порядку проект наказу директора 

інституту про підготовку і проведення конференції. 

 

3. Заступнику директора інституту з наукової роботи С.А.Попову, 

начальнику відділу координації наукових досліджень та інформаційно-

аналітичної роботи О.М.Ємельяновій, завідувачам кафедр забезпечити участь 

у роботі конференції науково-педагогічних працівників, докторантів, 

аспірантів, слухачів інституту, а також запросити представників органів 

публічної влади Півдня України та громадських організацій до участі в 

конференції. 

 

4. Заступнику директора з наукової роботи С.А. Попову, завідувачам 

кафедр визначитися з тематикою основних доповідей і виступів на 

пленарному засіданні, які розкривають напрями роботи конференції згідно з 

науковими інтересами кафедр. 

 

5. Завідувачу сектору міжнародних зв’язків А.П.Маєву забезпечити 

участь закордонних учасників конференції та представників міжнародних 

фондів. 

 

6. Начальнику редакційно-видавничого відділу О.В. Патику до початку 

роботи конференції розмістити на сайті інституту електронний ресурс 

матеріалів конференції в авторській редакції. 

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора з наукової роботи С.А. Попова. 

 

 

Голова Вченої ради                                                       М.М.Іжа 

 

Вчений секретар                                                            П.С.Кривоцюк 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Національна академія державного управління 

при Президентові України 

Одеський регіональний інститут державного управління 

 

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

 

13 квітня 2017 року                                                                                 №212/4-6 

 

 

Про хід виконання рішення Вченої ради від 08 грудня 2016 року 

№208/10-2 «Про Звіт про наукову діяльність Одеського регіонального 

інституту державного управління у 2016 році» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника директора 

інституту з наукової роботи С.А.Попова про хід виконання рішення Вченої 

ради інституту від 08 грудня 2016 року №208/10-2 «Про Звіт про наукову 

діяльність Одеського регіонального інституту державного управління у 2016 

році», Вчена рада зазначає, що згідно із зведеним планом наукової діяльності 

Національної академії державного управління при Президентові України на 

2017 рік в Інституті виконується п’ять науково-дослідних робіт за 

бюджетним фінансуванням. До виконання бюджетних науково-дослідних 

робіт залучено 16 докторів наук, 27 кандидатів наук, 2 докторанта, 48 

аспірантів та здобувачів. Розроблено організаційно-планову документацію по 

НДР. Теми робіт зареєстровані в УкрІНТЕІ. Підготовлено анотовані звіти за 

результатами виконання наукових досліджень у першому кварталі, які 

розглянуті та затверджені на засіданні Науково-експертної ради (протокол 

№1 від 29.03.2017 р.) і направлені до Національної академії. 

У відповідності до завдань Стратегії розвитку Національної академії 

державного управління при Президентові України  на 2017-2021 роки 
продовжено наукову взаємодію з органами публічної влади Півдня України з 

метою вирішення практичних питань органів публічної влади. На 

замовлення Херсонського ЦПКК укладено договір на виконання науково-

дослідної роботи на тему: «Публічне управління в умовах децентралізації: 

удосконалення реалізації секторальних реформ у регіональному вимірі» 

(науковий керівник – к.держ.упр., доцент, завідувач кафедри української та 

іноземних мов Н.М. Колісніченко). До виконання цього договору залучені 

аспіранти Інституту.  

З метою імплементації вимог Закону України «Про вищу освіту» та 

реалізації Стратегії розвитку Національної академії державного управління 

при Президентові України  на 2017-2021 роки в Інституті удосконалюється 

підготовка докторів філософії.  Для цього розроблено відповідні пропозиції 



та направлено їх до Національної академії. Проаналізовано результати 

наукового керівництва (консультування) аспірантів (докторантів) у період з  

2009 по 2016 роки, які обговорено на засіданні Науково-експертної ради. 

Надано рекомендації науковим керівника (консультантам) щодо підвищення 

ефективності і результативності підготовки науково-педагогічних та 

наукових кадрів, оновлено положення про порядок проведення 

кандидатських іспитів; попередньої експертизи дисертацій на здобуття 

наукового ступеня доктора (кандидата) наук. 

Підготовлено Положення про порядок надання платних освітніх та 

експертно-консультаційних послуг у сфері здобуття наукового ступеня поза 

аспірантурою (докторантурою). Наказом директора Інституту затверджено  

та вже виконується план–графік проходження попередньої експертизи 

дисертаційних робіт для випускників попередніх років та 2017 року на 

міжкафедральних семінарах. Окрім того, наголошено на необхідності 

дотримання вимог Кодексу академічної доброчесності при підготовці 

дисертацій та фахових статей. В Інституті апробовано перевірку статей на 

плагіат (1-го номеру 2017 р.)  збірника «Актуальні проблеми державного 

управління». Звернуто увагу завідувачів кафедр, наукових керівників 

(консультантів) на необхідності проведення кафедральних семінарів у травні-

червні для випускників 2017 року. 

З метою якісного виконання завдань  Стратегії розвитку Національної 

академії державного управління при Президентові України  на 2017-2021 

роки щодо надання експертно-аналітичних послуг, фахівці інституту активно 

продовжують брати участь у робочих групах, постійних комісіях, виступають 

експертами з питань стратегічного розвитку об’єднаних громад, державних 

закупівель, програмно-цільового формування державного та місцевих 

бюджетів, децентралізації влади та реформи місцевого самоврядування, 

самоорганізації населення, розвитку туристичної інфраструктури, 

електронного врядування. У 2017 році надавалися консультаційно-експертні 

послуги Одеській міській раді у сфері  відкритих даних в рамках 

Національної мережі відкритих даних. Також на виконання завдань  Стратегії 

розвитку Національної академії державного управління при Президентові 

України  на 2017-2021 роки  укладено угоду про співпрацю між Інститутом 

та Всеукраїнською громадською організацією «Асоціація сприяння 

самоорганізації населення». 01 березня 2017 р. С.Є.Саханенко, професор 

кафедри державного управління і місцевого самоврядування, експерт 

Асоціації сприяння самоорганізації населення; А.С.Крупник, доцент кафедри 

державного управління і місцевого самоврядування, голова Всеукраїнської 

громадської організації «Асоціація сприяння самоорганізації населення»; 

О.В.Голинська, доцент кафедри економічної та фінансової політики, 

консультант Інституту бюджету та соціально-економічних досліджень, 

експерт Асоціації сприяння самоорганізації населення взяли участь у 

семінарі «Біляївській об’єднаній громаді – комплексний розвиток». Захід 

проводився за підтримки Міжнародного фонду «Відродження». 3 березня 

2017 року А.С.Крупник, доцент кафедри державного управління і місцевого 



самоврядування, керівник Аналітичного центру Всеукраїнської асоціації 

сприяння самоорганізації населення, взяв участь в організаційному засіданні 

Робочої групи з питань створення сприятливих умов для формування та 

інституційного розвитку організацій громадянського суспільства, створеної у 

складі Координаційної ради сприяння розвитку громадянського суспільства 

при Президентові України.  

Продовжується робота щодо отримання грантів на проведення 

наукових досліджень. Професором кафедри філософських та соціально-

політичних наук С.В.Овчаренко готується проектна пропозиція щодо участі у 

конкурсному відборі грантових проектів програми прикордонного 

співробітництва (ПКС, Cross-Border Cooperation) під назвою «Басейн 

Чорного моря». Програма фінансується Європейським Союзом в рамках 

Європейского Інструменту Сусідства (ЄІС, European Neighborhood 

Instrument).  

На виконання Стратегії розвитку Національної академії державного 

управління при Президентові України  на 2017-2021 роки здійснюється 

наукове співробітництво із органами публічної влади у формі проведення 

«круглих столів», конференцій, семінарів за участі авторитетних вітчизняних 

політиків, державних діячів, вчених, експертів, службовців органів влади. 

Так, 8 лютого 2017 року проведено «круглий стіл» в рамках семінару 

«Актуальні питання реформування територіальної організації влади в 

Україні» за участі директора Інституту, д.політ.н., професора М.М. Іжи та 

відомого українського політика, народного депутата України 3-го, 6-го та 7-

го скликань, члена Громадської ради Інституту С.Р. Гриневецького. 

Кафедрою української та іноземних мов 27 березня 2017 року проведено 

науково-практичну конференцію «Добровільне об’єднання територіальних 

громад в умовах поліетнічності та багатомовності» за участю М.М.Іжи, 

директора Інституту, д.політ.н., професора; А.І.Кіссе, народного депутата 

України, д.політ.н.;  С.Р.Гриневецького, народного депутата України 3-го, 6-

го та 7-го скликань, члена Громадської ради Інституту, провідних науковців 

Інституту, сільських та селищних голів, депутатів місцевих рад, 

представників структурних підрозділів місцевих рад і адміністрацій 

Арцизьського, Білгород-Дністровського, Болградського, Ізмаїльського, 

Кілійського, Ренійського, Саратського, Тарутинського і Татарбунарського 

районів Одеської області. За підсумками роботи конференції прийнято 

рекомендації, які передані до центральних та регіональних органів публічної 

влади. 

Результати наукових та дисертаційних досліджень Інституту знаходять 

своє відображення на сторінках фахового збірника «Актуальні проблеми 

державного управління», який увійшов до науково-метричної бази «Index 

Copernicus». Враховуючи вищезазначене, Вчена рада УХВАЛИЛА: 

 

1. Інформацію заступника директора з наукової роботи С.А. Попова 

про хід виконання рішення Вченої ради інституту від 08 грудня 2016 року 

№208/10-2 «Про затвердження Звіту про наукову діяльність Одеського 



регіонального інституту державного управління у 2016 році» прийняти до 

відома. 

 

2. Заступнику директора з наукової роботи С.А. Попову, начальнику 

відділу координації наукових досліджень та інформаційно-аналітичної 

роботи О.М. Ємельяновій, завідувачам кафедр продовжити роботу над 

виконанням  рішення Вченої ради інституту від 08 грудня 2016 року 

№208/10-2 «Про затвердження Звіту про наукову діяльність Одеського 

регіонального інституту державного управління у 2016 році» та з 

урахуванням завдань Стратегії розвитку Національної академії, а саме: 

2.1. активізувати організацію та участь науково-педагогічних 

працівників кафедр у науково-комунікативних заходах спільно з органами 

публічної влади; 

2.2. продовжити у 2017 році практику проведення виїзних науково-

практичних семінарів, «літніх шкіл» для докторантів, аспірантів, здобувачів 

за результатами виконання НДР на замовлення органів публічної влади 

Півдня України; 

2.3. активніше сприяти розвитку науково-експертних зв'язків інституту 

з органами публічної влади, укладанню договорів на їх замовлення щодо 

розв'язання актуальних проблем публічного управління та адміністрування; 

2.4. підвищити ефективність та результативність діяльності 

аспірантури та докторантури шляхом проведення розширених засідань 

кафедр з питань заслуховування проміжних звітів аспірантів, здобувачів 

щодо роботи над темами дисертаційних досліджень, дотримання ними 

Кодексу доброчинності тощо; 

2.5. продовжити опублікування результатів наукових досліджень у 

вітчизняних фахових та міжнародних виданнях, а також  у виданнях, 

включених до науко-метричних баз даних, у тому числі публікацій у 

співавторстві із зарубіжними партнерами.  

 

3. Контроль за виконання рішення покласти на заступника директора 

інституту з наукової роботи С.А. Попова. 

 

 

 

Голова Вченої ради                                                      М.М. Іжа 

 

Вчений секретар                                                           П.С. Кривоцюк 

 

 

 

 

 

 

 



 

Національна академія державного управління 

при Президентові України 

Одеський регіональний інститут державного управління 

 

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

13 квітня 2017 року                                                                        №212/4-7 

 

 

Про рекомендацію до друку рукописів наукових і навчальних 

праць 

 

Заслухавши та обговоривши інформації завідувача кафедри державного 

управління і місцевого самоврядування Л.Л.Приходченко  про рекомендацію 

до друку рукопису монографії професора кафедри, д.держ.упр. С.А.Попова 

«Інноваційний розвиток системи органів публічної влади: стратегічний 

підхід», та завідувача кафедри менеджменту організацій С.А.Яроміч про 

рекомендацію до друку рукописів навчальних посібників С.А.Яроміч та 

П.А.Петриченко «Маркет менеджмент», С.А.Яроміч «Менеджмент 

організацій», С.А.Яроміч  «Самоменеджмент: теорія і практика», Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Рекомендувати до друку: 

- рукопис монографії Попова Сергія Афанасійовича, професора 

кафедри державного управління і місцевого самоврядування, на тему: 

«Інноваційний розвиток системи органів публічної влади: стратегічний 

підхід», - 12 обл.-вид. аркушів (за планом); 

- рукопис навчального посібника С.А.Яроміч та П.А.Петриченко 

«Маркет менеджмент», - 6 обл.-вид. аркушів; 

- рукопис навчального посібника С.А.Яроміч «Менеджмент 

організацій», - 7 обл.-вид. аркушів; 

- рукопис навчального посібника «Самоменеджмент: теорія і 

практика», - 5 обл.-вид. аркушів. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора інституту з наукової роботи С.А. Попова. 

 

 

Голова Вченої ради                                                          М.М.Іжа 

 

Вчений секретар                                                               П.С.Кривоцюк 

 



 

Національна академія державного управління 

при Президентові України 

Одеський регіональний інститут державного управління 

 

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

13 квітня 2017 року                                                                         №212/4-8 

 

Про затвердження освітньої програми та навчального плану 

спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого заступника 

директора інституту М.П.Попова про освітню програму та навчальний план 

спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування», Вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Затвердити освітню програму та навчальний план підготовки 

бакалаврів за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування». 

 

2. Першому заступнику директору інституту М.П.Попову до 1 червня 

2017 року зареєструвати ліцензійну справу щодо здійснення освітньої 

діяльності на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти галузі знань 28 

«Публічне управління та адміністрування» спеціальності 281 «Публічне 

управління та адміністрування» у Міністерстві освіти і науки України з 

метою отримання ліцензії щодо надання зазначених освітніх послуг.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника директора інституту М.П.Попова. 

 

 

Голова Вченої ради                                                  М.М.Іжа 

 

Вчений секретар                                                       П.С.Кривоцюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Національна академія державного управління 

при Президентові України 

Одеський регіональний інститут державного управління 

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

 

13 квітня 2017 року                                                                        №212/4-9 

 

Про схвалення відомостей, які містяться у справі щодо 

ліцензування розширення проведення освітньої діяльності у сфері вищої 

освіти на здійснення освітньої діяльності на першому (бакалаврському) 

рівні вищої освіти 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого заступника 

директора інституту М.П.Попова про відомості, що містяться у справі щодо 

ліцензування розширення проведення освітньої діяльності у сфері вищої 

освіти на здійснення освітньої діяльності на першому (бакалаврському) рівні 

вищої освіти, Вчена рада УХВАЛИЛА: 

 

1. Схвалити відомості, що містяться у справі щодо ліцензування 

розширення продовження освітньої діяльності у сфері вищої освіти на 

здійснення освітньої діяльності на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» 

спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування». 

 

2. Першому заступнику директора інституту М.П.Попову до 1 червня 

2017 року зареєструвати ліцензійну справу у Міністерстві освіти і науки 

України з метою отримання ліцензії на право надання освітніх послуг на 

першому (бакалаврському) рівні вищої освіти галузі знань 28 «Публічне 

управління та адміністрування». 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника директора інституту М.П.Попова. 

 

 

Голова Вченої ради                                               М.М.Іжа 

 

Вчений секретар                                                     П.С.Кривоцюк 

 

 

 

 



 

Національна академія державного управління 

при Президентові України 

Одеський регіональний інститут державного управління 

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

 

 

13 квітня 2017 року                                                                        №212/4-10 

 

 

Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору на 

заміщення вакантних посад науково-педагогічних працівників 

Одеського регіонального інституту державного управління та укладання 

з ними трудових договорів (контрактів) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого заступника 

директора інституту М.П.Попова про Порядок проведення конкурсного 

відбору на заміщення вакантних посад науково-педагогічних працівників 

Одеського регіонального інституту державного управління та укладання з 

ними трудових договорів (контрактів), Вчена рада УХВАЛИЛА: 

 

1. Відповідно до пункту 11 статті 55 Закону України «Про вищу освіту» 

затвердити Порядок проведення конкурсного відбору на заміщення 

вакантних посад науково-педагогічних працівників Одеського регіонального 

інституту державного управління та укладання з ними трудових договорів 

(контрактів). 

 

2. Першому заступнику директора інституту М.П.Попову, начальнику 

відділу управління персоналом О.Ф.Толпиго, завідувачам кафедр 

забезпечити проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад 

науково-педагогічних працівників інституту та укладання з ними трудових 

договорів (контрактів) у відповідності до зазначеного Порядку.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника директора інституту М.П.Попова. 

 

 

Голова Вченої ради                                              М.М.Іжа 

 

Вчений секретар                                                    П.С.Кривоцюк 

 

 


